附件4
[bookmark: _GoBack]联合体协议书
（所有成员单位名单）  自愿组成    （联合体名称）  联合体，共同参加《         》“揭榜挂帅”项目研究工作。现就联合体相关事宜订立如下协议：
一．本联合体牵头单位为（某单位），参与方单位为（1、2.。。。。。）
二、本联合体明确由牵头单位及联合体技术负责人（某某），牵头组织《         》揭榜工作，包括项目实施方案的撰写、答辩等。
三．联合体各成员单位内部的职责分工如下：
1．牵头单位：
2.成员单位1：
3.成员单位2：
。。。。。。。
四．联合体将严格按照科研任务书的各项要求，对外承担连带责任。
五．本协议书一式____份，联合体单位和项目需求单位各执一份。

牵头单位：                       （公章）

成员单位1：                       （公章）

成员单位2：                       （公章）

    年    月    日

1